
２０１９年９月吉日

２０１９年１０月８日追記

２０２１年 １月７日追記

お取引先 各位

株式会社朝日工業社 本社財務部

弊社指定請求書の書式変更および入手方法について

拝啓 貴社ますますのご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より格別のご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび全社的な情報基幹システムの更新に伴い、弊社指定請求書の書式および

入手方法を変更させていただくことになりました。

ご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１．指定請求書の入手方法について

１） 2019年 10月以降（12月 5日お支払分から）、弊社ホームページに掲載された
指定請求書書式をダウンロードしてご利用ください。

（弊社ホームページ最下部「お取引会社の皆様へ」をクリックしてください。）

２） 上記に伴い弊社指定請求書（複写式）の販売は中止いたします。

３） 現在お使いいただいている弊社指定請求書の使用は、2019年 9月度（11月 5日
お支払）までとし、10月度（12月 5日お支払）以降は使用しないでください。

４） 指定請求書の記入方法等については、弊社ホームページ内「お取引会社の皆様へ」

に掲載の記載例をご参照ください。

５） 請求書は、従来通り弊社事業店宛てにお送りください。

６） 機器事業部と取引があるお取引先様は、従来通り機器事業部指定の請求書をお使

いください。

７） 弊社子会社の北海道アサヒ冷熱工事株式会社と取引があるお取引先様へは、別途

案内させていただきます。

８） 新請求書の記入につきましては、取引先コード欄が１６桁となっておりますが、新

基幹システムの稼動が延期となりましたので、従来通り７桁の取引先コードを左づ

めでご記入ください。

更新時期につきましては、確定次第、改めてお知らせします。

なお、10月 8日付で請求書の新書式を一部変更させていただきましたので、すでに
お使いのお取引先様は、お手数ですが再度ダウンロードしてお使いください。

従来の複写式の指定請求書をお使いいただいた場合でもお支払いいたします。



９）すでにご案内のとおり２０２０年１２月２１日に弊社新基幹システムが本稼働し、

２月５日のお支払から全社集約によるお支払いとなります。

本稼働に伴いまして、指定請求書の受付を新書式（ホームページからのダウンロード

形式）のみとさせていただきますので、２０２１年１月度請求（３月５日お支払い）

からは従来の複写式の指定請求書を使用しないようお願いいたします。

２．本件に関するお問合せ先

本社 財務部 ＴＥＬ ０３－６４５２－８１８２

以 上


